
 
 

Управление образования  
администрации города Югорска 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
города Югорска 

 
 

ПРИКАЗ 
  

 
 

09.04.2025                                                   № 67.3-О 
 
О проведении общественного  
родительского контроля за организацией питания 
 

Руководствуясь   Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-
20 от 18.05.2020г. Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 
Методическими рекомендациями (Порядок) «Создание условий для участия родителей 
(законных представителей) в контроле за организацией питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях», Положением об общественной комиссии по 
контролю за организацией и  качеством питания обучающихся МБОУ «СОШ № 2» от 
15.02.2019 № 34.5-О, на основании приказа директора школы  «Об утверждении 
Порядка доступа родителей (законных представителей) обучающихся в помещение 
для приема пищи (школьную столовую)» от 26.01.2022 № 13.1-О,    в целях проведения 
контроля качества предоставляемых услуг по организации горячего питания и 
обеспечения условий для полноценного питания, соблюдения законных прав и 
интересов учащихся  МБОУ «СОШ №2» ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список общественной комиссии (далее Комиссия) по контролю за 
организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «СОШ № 2» (приложение 1) 
2. Провести Комиссии по контролю за организацией и качеством питания 
обучающихся МБОУ «СОШ № 2» проверку состояния школьной столовой и качества 
питания 17 апреля 2025 года. 
3. Утвердить график проверки состояния школьной столовой и качества питания 
(приложение 2). 
4. Членам Комиссии по результатам проверки состояния школьной столовой и 
качества питания: 



 составить акты проверки состояния школьной столовой и качества питания 
(приложение 3); 
4.2 предоставить заполненные анкеты для оценки качества горячего питания 
школьников (приложение 4). 
5. Ознакомить с результатами работы Комиссии классных руководителей и родителей 
(законных представителей). 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Лилию Алексеевну Стародубцеву. 
 
                          

Директор школы                                                                    И.А. Ефремова 
 
 
 

Лист ознакомления с приказом от 09.04.2025 №67.3-О  
 «О проведении общественного родительского контроля за организацией питания» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение 1 
 к приказу от  09.04.2025 №67.3-О 

                                                    
 

Список общественной комиссии 
по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «СОШ №2» 

 
№ класс ФИО родителя 

1 1а,5а,9а Филипова Любовь Эдуардовна 

2 1в Тихонова Елена Павловна 

3 1в  Дорохова Наталья Сергеевна 

4 1б Пиджакова Алёна Сергеевна 

5 4в,10б Галеева Клара Альбертовна 

6 5а Мизева Юлия Андреевна 

 
 
 

Приложение 2 
 к приказу от 09.04.2025 №67.3-О 

 

График проверки состояния школьной столовой и качества питания 

 

дата время ФИО проверяющего (родителя) Класс, в котором 
обучается ребенок 

17.04.2025 09.25  Мизева Юлия Андреевна 5а 

 Тихонова Елена Павловна 1в 

 Дорохова Наталья Сергеевна 1в 

 Пиджакова Алёна Сергеевна 1б 

10.20 Галеева Клара Альбертовна 4в,10б 

 Филипова Любовь Эдуардовна 1а,5а,9а 

 
 



Приложение 3 
 к приказу от 09.04.2025 №67.3-О 

АКТ 
проверки состояния школьной столовой и качества питания 

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

 школа № 2» г. Югорск 

 

Дата проверки: «____»_________20___г. 

Время проверки: ____________________ 

 

Комиссия в составе ___________человек: 
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
______________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
Провели проверку качества приготовляемой пищи в школьной столовой  МБОУ «СОШ 
№ 2» 

Выявлено: 
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________ 

Рекомендовано: 
1.__________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________ 

Постановили: 
1.__________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________2.___________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________ 

Подписи: 

«____»______________20____г. _____________________  _____________________ 
                                        (дата)                                                                                      (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

«____»______________20____г. _____________________  _____________________ 
                                        (дата)                                                                                      (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

«____»______________20____г. _____________________  _____________________ 
                                        (дата)                                                                                      (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 



«____»______________20____г. _____________________  _____________________ 
                                        (дата)                                                                                      (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

«____»______________20____г. _____________________  _____________________ 
                                        (дата)                                                                                      (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

 
Приложение 4 

к приказу от 09.04.2025 №67.3-О 

 
Анкета для оценки качества горячего питания школьников 

 
Ханты-Мансийский автономный округ Югра, г. Югорск МБОУ «СОШ №2» 

 

№ Показатель Варианты ответов 

1 
Питается ли Ваш ребенок в 
школьной столовой? 

Да 

Нет 

2 
Если нет, то по какой 
причине? 

Не нравится 

Не успевает 

Питается дома 

3 
Удовлетворены ли Вы 
системой организации 
горячего питания в школе? 

Да 

Нет (указать причину) 

Затрудняюсь ответить 

4 
Как организована система 
горячего питания в школе? 

Кухня и зал для приема пищи 

Место для разогрева блюд и зал для приема 
пищи 

Иное (указать вариант) 

Затрудняюсь ответить 

5 Удовлетворены ли Вы Да 



санитарным состоянием 
школьной столовой? 

Нет (указать причину) 

6 
Ваш ребенок получает в 
школе: 

Горячий завтрак (не считая напитка) 

Горячий обед (не считая напитка) 

2-х или 3-х разовое горячее питание 

Иное (указать вариант) 

7 
Наедается ли Ваш ребенок в 
школе? 

Да 

Иногда, когда все съедает 

Нет  

8 
Нравится ли Вашему ребенку 
горячее питание, 
предоставляемое в школе? 

Да 

Нет 

Не всегда  

9 

 

Какие жалобы имелись у 
ребенка на качество горячего 
питания? 

Остывшая еда 

Невкусно готовят 

Однообразная еда 

Плохое самочувствие после еды 

Маленькие порции 

Иное (указать вариант) 



Жалобы отсутствуют 

10 
Достаточно ли 
продолжительности перемены 
для приема пищи? 

Да 

Нет, постоянно приходится торопиться, чтобы 
успеть 

11 
Интересуетесь ли Вы меню 
школьной столовой?  

Да, постоянно  

Иногда 

Нет 

12 

Участвовали ли Вы в 
мероприятиях, организуемых 
школами по организации 
горячего питания совместно с 
родителями? 

Да 

Нет 

Мероприятия не проводились 

13 
Удовлетворены ли Вы меню 
школьной столовой? 

Да 

Нет 

Частично 

14 
Есть ли возможность выбора 
диетических блюд в школьной 
столовой? 

Да 

Нет 

Затрудняюсь ответить 

15 

Указывается ли в меню в 
школьной столовой 
энергетическая ценность 
блюд? 

Да 

Нет 

16 
Ваши предложения по 
изменению меню школьной 
столовой? 

1. 

 

 

2. 

 

 



3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

17 
Считаете ли Вы питание 
Вашего ребенка здоровым и 
полноценным? 

Да 

Нет 

18 
Ваши предложения по 
улучшению организации 
горячего питания в школе? 

1.  

 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

5. 

 

 

 
Ф. И. О._________________________________________________ 

 



      Подпись___________________ Дата___________________ 


		2025-06-20T09:18:18+0500
	Ефремова Ирина Александровна




